
162078-2021 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 162078-2021 - Zadávání
Německo-Naumburg: Pokládání vyrovnávacího potěru
OJ S 65/2021 02/04/2021
Oznámení o zahájení zadávacího řízení
Stavební práce

Právní základ:
směrnice 2014/24/EU

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Burgenlandkreis, Rechts-und Ordnungsamt, Zentrale Vergabestelle
Poštovní adresa: Schönburger Straße 41
Obec: Naumburg
Kód NUTS: DEE08 Burgenlandkreis
PSČ: 06618
Země: Německo
E-mail: Funke.Frank@blk.de
Tel.: +49 3445-731724
Fax: +49 3445-731755

:Internetové adresy
Hlavní adresa: http://www.burgenlandkreis.de

Informace o společném zadávání veřejných zakázek
Zakázku zadává centrální zadavatel

Komunikace
Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na: https://www.
evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=384563
Další informace lze získat na výše uvedené adrese
Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány elektronicky prostřednictvím: https://www.
evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=384563

Druh veřejného zadavatele
Regionální či místní orgán

Hlavní předmět činnosti
Služby pro širokou veřejnost

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

Název
Geschwister-Scholl-Gymnasium Zeitz Haus 1, Los 14: Estricharbeiten
Spisové číslo: Fu 60/29/2021 (B)

Hlavní kód CPV
45262320 Pokládání vyrovnávacího potěru

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/162078-2021
mailto:Funke.Frank@blk.de?subject=TED
http://www.burgenlandkreis.de
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=384563
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=384563
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=384563
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=384563


162078-2021 Page 2/5

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

Druh zakázky
Stavební práce

Stručný popis
Energetische und allgemeine Sanierung des Geschwister-Scholl-Gymnasiums, Haus 1
Los 14 Estricharbeiten.

Předpokládaná celková hodnota 

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ne

Popis

Místo plnění
Kód NUTS: DEE08 Burgenlandkreis
Hlavní místo dodání nebo plnění: Geschwister-Scholl-Gymnasium, Haus 1 Humbodtstraße 7 
06712 Zeitz

Popis zakázky
45 m2 Abbruch Bodenbelag
823 m2 Zementestrich inkl. Vorbereitung, Reinigen, Trennlage, Dämmung
137 m2 Zementverbundestrich inkl. Vorbereitung, Rissschließen
1 175 m2 Fertigteilestrich inkl. Vorbereitung, Abdeckung, Ausgleichsschüttung, Dämmung.

Kritéria pro zadání zakázky
Níže uvedená kritéria
Cena

Předpokládaná hodnota

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Začátek: 19/07/2021 Konec: 27/08/2021
Tuto zakázku lze obnovit: ne

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ne

Informace o opcích
Opce: ne

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace
Nebenangebote in Verbindung mit einem Hauptangebot sind zugelassen.

Oddíl III: Právní, ekonomické, finanční a technické informace

Podmínky účasti

Profesní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se 
registrace v profesních nebo jiných rejstřících 
Seznam a stručný popis podmínek: 



162078-2021 Page 3/5

III.1.2.

Die Eignung ist mit dem Angebot durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation 
von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gemäß 
Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung) nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht 
präqualifizierten Bieters in die Engere Wahl, sind die Eigenerklärungen auf gesondertes 
Verlangen innerhalb
Von 6 Kalendertagen durch Vorlage der in der Eigenerklärung zur Eignung genannten 
Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des 
Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im 
Präqualifikationsverzeichnis oder die Erklärungen und Bescheinigungen gemäß Formblatt 124 
(Eigenerklärung zur Eignung) auch für Diese anderen Unternehmen auf Verlangen 
vorzulegen. Das Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung) liegt den Vergabeunterlagen bei. 
Bieter, die ihren Sitz nicht in der Bundesrepublik Deutschland haben, haben gleichwertige 
Bescheinigungen von anerkannten Stellen ihres Herkunftslandes vorzulegen.
Der Auftraggeber wird für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, einen Auszug aus dem 
Gewerbezentralregister (§ 150a Gewerbeordnung) beim Bundesamt für Justiz anfordern. 
Ausländische Bieter haben gleichwertige Bescheinigungen ihres Herkunftslandes vorzulegen. 
Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die 
deutsche Sprache
Beizufügen.
Mit dem Angebot einzureichen sind:
1): Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug und Eintragung in der Handwerksrolle 
(Handwerkskarte) bzw. bei der Industrie- und Handelskammer
2): Erklärungen über die Einhaltung der Verpflichtungen gemäß Gesetz über die Vergabe 
öffentlicher Aufträge in Sachsen-Anhalt von jedem Bieter und Mitglied einer Bietergemeinschaft
Mit einer qualifizierten elektronischen Signatur wie folgt abzugeben:
— Anlage 1- Erklärung zur Tariftreue und Entgeltgleichheit (§ 10 Abs. 1 und Abs. 3 des 
Landesvergabegesetzes Sachsen-Anhalt)
— Anlage 2-Erklärung zum Nachunternehmereinsatz (§ 13 Abs. 2 und 4 des 
Landesvergabegesetzes Sachsen-Anhalt)
— Anlage 3-Beachtung der Kernarbeitsnormen der Internationalen Arbeitsorganisation (§ 12 
des Landesvergabegesetzes Sachsen-Anhalt)
— Anlage 6-Erklärung zur Handwerksrolleneintragung im Sinne der Handwerksordnung 
Anlage A
Ebenfalls sind auf Verlangen der Vergabestelle folgende Erklärungen
Gem. Landesvergabegesetz Sachsen-Anhalt mit einer qualifizierten elektronischen Signatur
Auch von jedem Nachunternehmer abzugeben:
— Anlage 1-Erklärung zur Tariftreue und Entgeltgleichheit (§ 10 Abs. 1 und Abs. 3 des 
Landesvergabegesetzes Sachsen-Anhalt)
— Anlage 3- Beachtung der Kernarbeitsnormen der Internationalen Arbeitsorganisation (§12 
des Landesvergabegesetzes Sachsen-Anhalt)
— Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug und Eintragung in der Handwerksrolle 
(Handwerkskarte) bzw. bei der Industrie- und Handelskammer.
Alle Erklärungen sind in den Vergabeunterlagen enthalten.
— siehe auch Anlage - abschließende Liste der geforderten Erklärungen und Nachweise 
gemäß § 8 Abs. 2 Nr. 5 VOB/A, Ausgabe 2019.

Ekonomická a finanční situace
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
Mit dem Angebot sind vorzulegen:
— Nachweis Berufs- und Betriebshaftpflichtversicherung mit Fälligkeitsdatum,



162078-2021 Page 4/5

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

— siehe auch Anlage - abschließende Liste der geforderten Erklärungen und Nachweise 
gemäß § 8 Abs. 2 Nr. 5 VOB/A, Ausgabe 2019.

Technická a odborná způsobilost
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
Mit dem Angebot sind vorzulegen:
Formblatt 221/222 Angaben zur Preisermittlung entsprechend Formblatt 221 oder 222
Formblatt 233 Verzeichnis der Nachunternehmerleistungen sofern erforderlich
Formblatt 234 Erklärung Bieter-/Arbeitsgemeinschaft sofern erforderlich
Formblatt 235 Verzeichnis der Leistungen/Kapazitäten anderer Unternehmen sofern 
erforderlich
Formblatt 236 Verpflichtungserklärung anderer Unternehmen sofern erforderlich
Formblatt 248 Erklärung zur Verwendung von Holzprodukten
Siehe auch Anlage abschließende Liste der geforderten Erklärungen und Nachweise gemäß § 
8 Abs. 2 Nr. 5 VOB/A, Ausgabe 2019

Podmínky vztahující se k zakázce

Podmínky realizace zakázky
Im Auftragsfall mitgeltende Vertragsbedingungen, die nicht in den Vergabeunterlagen 
enthalten sind:
— Allgemeine Technische Vertragsbedingungen für Bauleistungen (VOB/C),
— Allgemeine Vertragsbedingungen für die Ausführung von Bauleistungen (VOB/B).

Oddíl IV: Řízení

Popis

Druh řízení
Otevřené řízení

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ne

Administrativní informace

Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
Datum: 04/05/2021 10:00Místní čas: 

Předpokládané datum odeslání výzvy v k podání nabídek nebo účasti vybraným 
zájemcům

Jazyk nebo jazyky, ve kterých mohou být podávány nabídky nebo žádosti o účast
Němčina

Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán
Nabídka musí být platná do: 30/07/2021

Podmínky pro otevírání nabídek
Datum: 04/05/2021 10:01Místní čas: 
Místo: 
Burgenlandkreis, Schönburger Straße 41, 06618 Naumburg



162078-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

Oddíl VI: Doplňující informace

Informace o opakování zakázek
Jde o opakovanou zakázku: ne

Další informace
Die Vergabeunterlagen können unentgeltlich, uneingeschränkt, vollständig und Direkt unter 

 abgerufen werden. Es besteht keine Pflicht zur Registrierung auf der www.evergabe-online.de
Vergabeplattform. Über Änderungen an der Vergabeunterlage, Nachsendungen, 
Bieteranfragen, Antwortschreiben u. ä. werden Sie jedoch nur bei Vorheriger Registrierung 
aktiv unterrichtet. Andernfalls sind Sie verpflichtet, sich Eigenständig und eigenverantwortlich 
die erforderlichen Informationen oder Änderungen an der Vergabeunterlage zu verschaffen.
Die Vergabestelle weist darauf hin, dass zur Gewährleistung eines zügigen Verfahrens nur 
rechtzeitig bei der Vergabestelle eingegangene Bieteranfragen beantwortet werden können 
(VgV §20, Abs. 3).
Fristende: 27.4.2021

Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Vergabekammer Sachsen-Anhalt
Poštovní adresa: Ernst-Kamieth-Str. 2
Obec: Halle (Saale)
PSČ: 06112
Země: Německo

Přezkumné řízení
Přesné informace o lhůtách pro přezkumná řízení: 
Auf die Fristen zur Einhaltung eines Nachprüfungsverfahrens gemäß§ 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB 
wird hingewiesen.
Insbesondere ist zu beachten, dass ein Nachprüfungsantrag unzulässig ist, wenn mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, eine Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind (§ 16 Abs. 3 Nr. 4 GWB).

Datum odeslání tohoto oznámení
30/03/2021

http://www.evergabe-online.de

